UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Memorando-Circular nº 3/2018/SA_PROPLAD/PROPLAD/REITORIA

Assunto: Substituição das Máquinas de Reprografia - Contrato NOVETTI

                Senhor (es) Dirigente (s),

1.           Informamos que será realizada nos meses de janeiro e fevereiro, a
substituição das máquinas de reprografia instaladas nas unidades
administrativas e acadêmicas desta Universidade.

2.          O referido serviço será executado pela empresa NOVETTI LOCAÇÃO E
SERVIÇOS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME, ganhadora do certame licitatório n°
70/2017, tal medida visa atender as cláusulas do contrato firmado, cuja
vigência iniciou em 19/01/2018. A contratada procederá a substituição de todos
os equipamentos de reprografia antigos (de sua propriedade), por máquinas
mais adequadas as necessidades de configuração para digitalização de
documentos para utilização no SEI.

3.         Face ao exposto, solicitamos o apoio de sua Unidade nesta atividade,
no sentido de facilitar o acesso dos funcionários da empresa supracitada, para
que o serviço ocorra com a maior tranquilidade possível e dentro do prazo até
30 (trinta) dias da data de assinatura do contrato.

4.         Para sanar dúvidas e prestar outros esclarecimentos, informamos
abaixo, os contratos dos servidores designados para acompanhamento e
fiscalização do contrato n° 12/2018:

                 Servidor          Setor      Função      Contato
Prof. Joaquim Bento
Cavalcante Neto STI Gestor do

Contrato 3366-9999

Téc. Rafael Freitas STI Fiscal Técnico 3366-9999

Téc. Marcos Barbosa PROPLAD/CAP Fiscal
Administrativo

3366-7378

3366-7380

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ALMIR BITTENCOURT DA
SILVA, Pró-Reitor de Planejamento e Administração, em 23/01/2018,
às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, §
1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o

Memorando-Circular 3 (0015540)         SEI 23067.003070/2018-88 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

código verificador 0015540 e o código CRC EE78CECB.

Referência: Processo nº 23067.003070/2018-88 SEI nº 0015540

Memorando-Circular 3 (0015540)         SEI 23067.003070/2018-88 / pg. 2

	Memorando-Circular 3 (0015540)